

ハンマーカッター施工歩掛

ハンマーカッター1時間当り単価表

Ⅰ型

名称	規格	数量	単位	単価	金額
燃料		7.7	L		
油脂類		20.000	%		
消耗品費		8.0	%		
土木一般世話役		0.051	人		
特殊運転手		0.182	人		
普通作業員		0.182	人		
機械損料(BH)	0.2m3	1.0	時間		
機械損料(ハンマーカッター)		1.0	時間	¥1,690	¥1,690
雑品		5.0	%		
小計					

⑬欄使用

Ⅱ型

名称	規格	数量	単位	単価	金額
燃料		11.3	L		
油脂類		20.000	%		
消耗品費		8.0	%		
土木一般世話役		0.051	人		
特殊運転手		0.182	人		
普通作業員		0.182	人		
機械損料(BH)	0.35m3	1.0	時間		
機械損料(ハンマーカッター)		1.0	時間	¥2,700	¥2,700
雑品		5.0	%		
小計					

⑬欄使用

ハンマーカッター1時間当りの作業量

(単位: m²/時間)

	Ⅰ型	Ⅱ型
雑草少量	900	1500
雑草多量	700	1150
作業困難	450	700

ハンマーカッター1 m²当たり施工単価

ハンマーカッター1 m²当たり施工単価 = ハンマーカッター1時間当り単価表 / ハンマーカッター1時間当りの作業量

参考見積

ハンマーカッター1時間当り単価表

名称	規格	数量	単位	単価	金額
燃料		7.7	L	¥80	¥616
油脂類		20.000	%	¥616	¥123
消耗品費		8.0	%	¥739	¥59
土木一般世話役		0.051	人	¥21,000	¥1,071
特殊運転手		0.182	人	¥19,500	¥3,549
普通作業員		0.182	人	¥12,300	¥2,239
機械損料(BH)	0.2m3	1.0	時間	¥1,860	¥1,860
機械損料(ハンマーカッター)		1.0	時間	¥1,690	¥1,690
雑品		5.0	%	¥11,207	¥560
小計					¥11,767

名称	規格	数量	単位	単価	金額
燃料		11.3	L	¥80	¥904
油脂類		20.000	%	¥904	¥181
消耗品費		8.0	%	¥1,085	¥87
土木一般世話役		0.051	人	¥21,000	¥1,071
特殊運転手		0.182	人	¥19,500	¥3,549
普通作業員		0.182	人	¥12,300	¥2,239
機械損料(BH)	0.35m3	1.0	時間	¥1,860	¥1,860
機械損料(ハンマーカッター)		1.0	時間	¥2,700	¥2,700
雑品		5.0	%	¥12,590	¥630
小計					¥13,220

(I型・雑草少量)

ハンマーカッター1m²当たり施工単価=ハンマーカッター1時間当り単価表 / ハンマーカッター1時間当りの作業量
 =¥11,767 / 900m² = 13 円/m²

(単位：円/m²)

	I型	II型
雑草少量	¥13	¥8
雑草多量	¥16	¥11
作業困難	¥26	¥18

標準参考単価

(円/1000m²)

人力除草	機械除草		集草
	肩掛け式	ハンドガブ式	
¥60,400	¥43,500	¥13,800	¥16,100